

آقای دکتر غلامرضا اعوانی استاد نمونه کشوری در سال ۱۳۷۲

چهره ماندگار در سال ۱۳۸۹



دکتر غلامرضا اعوانی متولد اسفند ۱۳۲۱ در سمنان و در خانواده‌ای مذهبی می‌باشند. ایشان ابتدا در ۴ سالگی در مکتبخانه حلاج ملا علیرضا شیوایی (دایی خود) شروع به تحصیل و سپس دوره ابتدایی را در دبیرستان علاء الدوله سمنانی با خاطراتی بسیار شیرین به پایان رساند. دوره دبیرستان را در دبیرستان پهلوی سابق شروع و دیپلم خود را در رشته ادبی از این دبیرستان اخذ نمودند. در عین حال ایشان در محضر درس مرحوم استاد شیخ فضل الله محقق، چهارده کتاب جامع المقدمات و قسمتی از سیوطی را فراگرفتند. پس از پایان دوره دبیرستان به عنوان دانشجوی ممتاز و پس از پذیرفته شدن در چند امتحان به دانشگاه آمریکایی بیروت برای ادامه تحصیل اعزام و در رشته فلسفه به ادامه تحصیل پرداختند. از اساتید بنام آقای دکتر اعوانی، چارلز مالک، ماجد فخری، چارلز اسکات (شاگرد آلفرد فورث وایتهد ریاضی دان و فیلسوف)، صادق العظم و به ویژه دکتر سیدحسین نصر بودند. در سال ۱۳۴۵ دوره کارشناسی در دانشگاه را با موفقیت به پایان رساندند و در همان دوره در کارشناسی ارشد رشته فلسفه دانشگاه پذیرفته شده و از این دوره در سال ۱۳۴۷ فارغ‌التحصیل گردیدند. برای شروع دوره دکتری لازم بود رساله‌ای ارائه می‌دادند. موضوع رساله انتخابی ایشان برای دوره دکتری «مسئله وجود در فلسفه کانت و مقایسه آن با ملاصدرا» بود که مورد تایید قرار گرفت و آقای دکتر اعوانی به همراه چهار دانشجوی دیگر در دوره دکتری فلسفه در دانشگاه تهران پذیرفته شدند. از نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۳۴۷ با تدریس زبان انگلیسی همکاری خود را با دانشگاه شهید

بهشتی آغاز و در سال ۱۳۴۹ با تأسیس گروه فلسفه در دانشکده ادبیات دانشگاه شهید بهشتی با این گروه همکاری خود را ادامه دادند. از اساتید همکار آقای دکتر اعوانی می‌توان به مرحوم پرفسور ایزتسو، مرحوم جولستانی، استاد عبدالکریم روشن، دکتر یحیی مهدوی، مرحوم دکتر فروید و دکتر جلیلی بوده‌اند. با شروع به کار انجمن حکمت و فلسفه در حدود سال ۱۳۵۲ در ایران از محضر اساتید مدعو این انجمن نظیر پرفسور هانری کربن، پرفسور توشیهیکو ایزوتسو، پرفسور نورودا، استاد محمود شهابی و استاد مصلح استفاده نموده‌اند.

دکتر اعوانی از سال ۱۳۶۵ به ریاست بخش فلسفه پژوهشگاه علوم انسانی انتخاب و پس از آن و پس از تأسیس پژوهشکده حکمت و ادیان در سال ۱۳۷۰ به سمت ریاست این پژوهشکده انتخاب گردیدند.

دکتر اعوانی در سال ۱۳۷۲ به عنوان استاد نمونه دانشگاه شهید بهشتی معرفی و در سال ۱۳۸۱ به سمت رئیس موسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران منصوب و تاکنون در این سمت افتخار خدمت به فرهنگ ایران اسلامی دارند.

دکتر اعوانی عضو چند انجمن بین‌المللی فلسفه می‌باشند و تاکنون استاد راهنمای ده‌ها دانشجوی دوره‌های تحصیلات تکمیلی بوده‌اند. ایشان افتخارات بسیار زیادی به عنوان پژوهشگر و استاد نمونه کشوری کسب نموده‌اند که از آن جمله می‌توان به انتخاب ایشان به عنوان استاد نمونه کشوری در سال ۱۳۷۳ و برنده جایزه جشنواره فارابی در سال ۱۳۸۹ اشاره نمود.